ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

ПРИКАЗ

«31» августа 2020г                                                                                                                                   № 106

Санкт-Петербург

«О назначении лица, ответственного

за функционирование систем контент-фильтрации

и о режиме работы с контент-фильтрации

в ГБДОУ детском саду № 25

Центрального района Санкт-Петербурга»

 В целях осуществления контентной фильтрации доступа государственных

образовательных учреждений, подключенных к сети Интернет, исключения доступа

обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим

информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания обучающихся, на

основании Федерального закона от 29.12.2012 №436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Назначить Кривецкую Светлану Леонидовну. воспитателя, ответственным за

функционирование систем контент-фильтрации в ГБДОУ детском саду № 25 Центрального

района Санкт-Петербурга.

п.2. Пролонгировать действие Режима работы с контент-фильтрацией, утвержденный

приказом №235А от 29.08.2016г.

п.3. Кривецкой С.Л., воспитателю, ответственной за размещение информации на

официальном сайте ГБДОУ, опубликовать данный приказ до 12.09.2020.

п.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о.заведующего ГБДОУ№25                                                          Г.В.Шакурова